



MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE

Rua Dr. Mario Correa 452 - Centro, Vila Bela Da Santíssima Trindade, Mato Grosso

03.214.160/0001-21

ATA DE REGISTO DE PREÇOS N. 020/2022

PREGÃO PRESENCIAL 019/2022

Ata de registro de preço, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS SECRETARIAS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Validade: 12/04/2023 00:00:00

Aos 13 de Abril de 2022, no/a MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE, reuniram-se no(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SS. TRINDADE/MT, situada à RUA DR. MARIO CORREA 452 - CENTRO, CEP: , inscrito no CNPJ sob o nº 03.214.160/0001-21, o Pregoeiro, nos termos da Lei Federal nº. 8.666/1993 e das demais normas legais aplicáveis, conforme a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL, Edital de Licitação nº 019/2022, do resultado do julgamento das Propostas de Preços, publicada na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação e homologada pelo(a) Sr(a). JACOB ANDRE BRINGSKEN , do processo acima referenciado, RESOLVE registrar os preços para objeto Registro de Preços para futura e eventual compra de AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS SECRETARIAS. na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo: menor preço por item, tendo por finalidade o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para atender o(a) MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE, tendo sido o(s) referido(s) preço(s) oferecido(s) pela(s) empresa(s) cujas propostas foram(foi) classificada(s) e declarada(s) vencedora(s) no certame acima numerado, como segue:

1. DO OBJETO

1. objeto Registro de Preços para futura e eventual compra de AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS SECRETARIAS para a sede do(a) MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE, nos termos do art. 15, II, da Lei nº 8.666/93.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas, considerando o estabelecido em edital, são:

Fornecedor: 3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUÇÃO

CPF/CNPJ: 04.347.124/0001-07

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	11	ALICATE UNIVERSAL.	CARNEIRO	UN	112,0000	19,5000	2.184,0000
1	23	BARRA MACICA - BARRA ROSCADA MACICA DE ACO CARBONO ACABAMENTO POLIDO OU ZINCADO DIAMETRO 5/16" COMPRIMENTO 1 METRO	CISER	UN	1.010,0000	6,5000	6.565,0000
1	35	BROCHA PARA PINTURA - DE PELO, COM CABO DE MADEIRA, NO TAMANHO MEDIA, REDONDA	ATLAS	UN	95,0000	7,6000	722,0000
1	38	CABO ELETRICO - PVC FLEXIVEL, 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM (METRO).	SILFLEX	M	1.240,0000	3,7900	4.699,6000
1	43	CADEADO 45	PILLER	UN	336,0000	34,5000	11.592,0000
1	51	CAIXA DE DESCARGA 7 LITROS UNIVERSAL	ALUMASA	UN	490,0000	31,8000	15.582,0000
1	53	CAIXA SIFONADA - COM GRELHA REDONDA, DE PVC, 100 X 100 X 50MM, (3 ENTRADAS E 1 SAIDA)	TUBOZAN	UN	334,0000	15,0000	5.010,0000
1	61	CAVADEIRA 02 CABOS 1.20 MT FORJADA	COLLINS	UN	55,0000	57,4400	3.159,2000
1	65	CHUVEIRO ELETRICO - DE PLASTICO, VOLTAGEM DE 127v, POTENCIA DE 4500W, COM CONTROLE DE TEMPERATURA	ZAGONEL	UN	144,0000	50,0000	7.200,0000
1	66	CHUVEIRO ELETRICO - DE PLASTICO, VOLTAGEM DE 220V, POTENCIA DE 4500w, COM CONTROLE DE TEMPERATURA	ZAGONEL	UN	202,0000	55,0000	11.110,0000
1	72	COLUNA PARA LAVATÓRIO"	ICASA	UN	284,0000	99,0000	28.116,0000
1	74	CONECTOR - DE COBRE, PARA TERMINAL DE CONEXAO, COM GARFO, DE 6 MM	INTELLI	UN	50,0000	0,7500	37,5000
1	75	CONECTOR - DE COBRE, PARA TERMINAL DE CONEXAO, COM PINO, DE 2,5 MM	INTELLI	UN	50,0000	0,4000	20,0000
1	89	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 20A	SANMEN	UN	40,0000	25,0000	1.000,0000
1	116	FIO PARALELO 1,5 MM (ROLO 100 M)	SILFLEX	RL	143,0000	137,0000	19.591,0000
1	122	FITA ISOLANTE 19MM X 20 M ANTICHAMA	SOPRANO	UN	1.011,0000	4,4900	4.539,3900
1	134	INTERRUPTOR + TOMADA 2P+T 10 A - EMBUTIR	PLUZIE	UN	731,0000	6,3000	4.605,3000
1	136	INTERRUPTOR ELETRICO SIMPLES	PLUZIE	UN	423,0000	4,3000	1.818,9000

**MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE**

Rua Dr. Mario Correa 452 - Centro, Vila Bela Da Santissima Trindade, Mato Grosso

03.214.160/0001-21

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	138	JOELHO 90 GR - PVC CURTO,DN 100,...,PARA SER UTILIZADA EM ESGOTO	TUBOZAN	UN	350,0000	6,5000	2.275,0000
1	141	JOELHO ESGOTO 100 MM - 90 °	TUBOZAN	UN	570,0000	6,2900	3.585,3000
1	154	LAMPADA - LED,BULBO TUBULAR,POTENCIA DE 20 W,FLUXO LUMINOSO	AVANT	UN	820,0000	16,6000	13.612,0000
1	156	LAMPADA ELETRONICA - DO TIPO LED PAR - 20,9 WATTS,VOLTAGEM 110/220 40 WATS	AVANT	UN	760,0000	19,9500	15.162,0000
1	158	LAMPADA METALICA TUBULAR 1000W 5000K E-40	DEMAPE	UN	15,0000	211,0000	3.165,0000
1	166	LIXA - DE FERRO,PARA FERRO,GRÃO 150,EM FOLHA,MEDINDO 225X275MM,PARA ACABAMENTO	VAP	FLS	350,0000	2,1800	763,0000
1	168	LIXA - DE OXIDO DE ALUMINIO, D'AGUA, PARA MASSA, GRÃO 180, EM FOLHA, MEDINDO (225X275)MM, PARA ACABAMENTO	VONDER	UN	25,0000	1,2500	31,2500
1	198	NIVEL DE MAO - DE MADEIRA, MEDINDO 20CM	THOMPSON	UN	106,0000	14,8000	1.568,8000
1	212	PINCEL MÉDIO Nº 3"	TIGRE	UN	200,0000	4,3000	860,0000
1	247	RELE ELETRICO - FOTOCONTROLADOR COM SOQUETE BIVOLT E-27 - ACENDE A LUZ AO ESCURECER E APAGAAO CLAREAR- FACIL DE INSTALAR - BIVOLT AUTOMATICO (100 A 240V) - PODE SER UTILIZADO COM VARIOS TIPOS DE LAMPADAS (INCANDESCENTES, HALOGENAS, FLUORESCENTE OU LED) - FUNCAO RANDOM: LIGA E DESLIGA A LAMPADA SUCESSIVAS VEZES EM INTERVALOS DE TEMPOS ALEATORIOS, SIMULANDO A PRESENÇA DE PESSOAS E CONTRIBUINDO PARA SEGURANCA - FUNCAO TIMER PARA 2H, 4H, 8H OU 12H - BASE GIRATORIA PARA AJUSTE DE POSICAO DA JANELA. CORPO EM POLICARBONATO ESTABILIZADO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETAS PARA SUPORTAR INTEMPÉRIES. PINOS DE CONTATO EM LATÃO ESTANHADO PRESO AO CORPO POR SISTEMA DE CRAVAMENTO. SENSOR FOTOELÉTRICO TIPO CDS COM ENCAPSULAMENTO BLINDADO. TEMPERATURA DE TRABALHO 127 OU 220V, TEMPO DE RESPOSTA -°C A + 50°C. CONSUMO MÉDIO 3 MINUTOS 2,0 W. MÁXIMA POTENCIA 1000W (CARGA RESISTIVA) – 1200VA 127V; 1800VA 200V (CARGA INDUTIVA	EXATRON	UN	20,0000	16,6400	332,8000
1	269	TE SOLDABEL 25 MM"	TUBOZAN	UN	485,0000	1,3500	654,7500
1	294	TORNEIRA DE METAL, 1/2", PARA PAREDE, TIPO GIRATORIA	VIT	UN	55,0000	65,0000	3.575,0000
1	296	TORNEIRA PLASTICA - EM PLASTICO, DO TIPO ROSCA PARA JARDIM, DE 1/2 POLEGADAS	RIP	UN	355,0000	4,0000	1.420,0000
1	297	TORNEIRA PLASTICA - EM PLASTICO, DO TIPO ROSCA PARA JARDIM, DE 3/4 POLEGADAS	RIP	UN	380,0000	2,0000	760,0000
1	307	TUBO ESGOTO 40 MM / 6 M	CIMFLEX	UN	830,0000	39,9000	33.117,0000
1	310	VALVULAS DE DESCARGA METALICA, ACABAMENTO METALICO CROMADO, BASE 1.1/4"	DOCOL	UN	30,0000	44,0000	1.320,0000

Fornecedor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA**CPF/CNPJ: 00.226.324/0001-42**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	9	ALAVANCA - DE FERRO FORJADO, MEDINDO < 1,50 > M DE COMPRIMENTO, TIPO FENDA E PONTEIRO, FORMATO SEXTAVADO	L.S	UN	68,0000	110,2400	7.496,3200
1	69	COLA - DO TIPO COLA PLASTICA, PARA SER APLICADA EM PVC, EMBALADO EM TUBO 175 GR	PLASTILIT	UN	50,0000	14,9000	745,0000
1	82	DISCO DE CORTE - VIDEA, PARA CORTAR MADEIRA, CAIXA COM 10 UNIDADES	BRASFORT	CAIXA COM 10 UNIDADES	202,0000	97,8400	19.763,6800
1	84	DISJUNTOR - DO TIPO DIN/IEC, BIPOLAR DE 16A, 3KA 220/380V, CURVA C-GE, FREQUENCIA 50 / 60HZ.	SOPRANO	UN	20,0000	25,1400	502,8000
1	86	DISJUNTOR – BIPOLAR DIN CURVA C 80A 10KA, CORRENTE NOMINAL 80 A, NUMERO DE POLOS: 2, GRAU DE PROTECAO IP20, TENSÃO MÁXIMA DE ISOLAMENTO DE 415(VCA), TEMPERATURA AMBIENTE DE 30°C, FREQUENCIA DE 50/60 HZ.	SOPRANO	UN	24,0000	78,2500	1.878,0000
1	87	DISJUNTOR BIPOLAR 25A	SOPRANO	UN	40,0000	25,1400	1.005,6000
1	88	DISJUNTOR BIPOLAR DIM 50 AMPERES	SOPRANO	UN	410,0000	26,0100	10.664,1000

**MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE**

Rua Dr. Mario Correa 452 - Centro, Vila Bela Da Santíssima Trindade, Mato Grosso

03.214.160/0001-21

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	91	DISJUNTOR TRIPOLAR DIM 100 AMPERES	SOPRANO	UN	381,0000	108,0000	41.148,0000
1	99	ESCADA - DE FIBRA DE VIDRO, COM 12 DEGRAUS, EXTENSIVA	SINTESE	UN	27,0000	840,0000	22.680,0000
1	100	ESPACADOR DE PISO - DE PLÁSTICO, NO FORMATO DE CRUZ, COM ESPESSURA DE 5 MM (PCT C/ 100 UND)	ECOLIDER	PCT	705,0000	2,9800	2.100,9000
1	113	FIO 4 MM - (ROLO 100 METRO)	ENERGY	RL	142,0000	360,0000	51.120,0000
1	123	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 MTS	TECNOTAPE	UN	888,0000	4,1000	3.640,8000
1	132	HASTE - PARA ATERramento, COBRE COM ALMA DE AÇO, 1/2 X 2,4 M	CENTRO HASTE	UN	276,0000	41,6000	11.481,6000
1	137	INTERRUPTOR ELÉTRICO TRÍPLO	PLUZIE	UN	371,0000	8,7400	3.242,5400
1	151	LAMINA DE SERRA - EM AÇO INOX PARA USO EM ARCO DE SERRA PADRAO, COM 0,25 MM X 2 MM X 75 MM	THOMPSON	UN	237,0000	4,6400	1.099,6800
1	155	LAMPADA ECONÔMICA 127 W X 30 A	OUROLUX	UN	870,0000	19,5400	16.999,8000
1	160	LAMPADA MISTA - COM FORMATO DO BULBO OVOIDE, 500 W, COM BASE DE ENCAIXE E-27, BULBO PREENCHIDO COM GÁS, COM ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA DE 220V - 60HZ	KIAN E-40	UN	60,0000	38,9900	2.339,4000
1	184	LUVAS LR 25 X 3/4"	PLASTILIT	UN	636,0000	2,1800	1.386,4800
1	234	REATOR VAPOR METÁLICO 1000 WATS	JRC	UN	476,0000	298,2000	141.943,2000
1	237	REFLETOR HMI BEGE 1000W E-40	SPOTLUX	UN	40,0000	133,0000	5.320,0000
1	238	REFLETOR PARA LAMPADA 500 W E40	SPOTLUX	UN	40,0000	67,2000	2.688,0000
1	254	ROLO DE LA PARA PINTURA - EM LA, DE 15 CM	COMPEL	UN	300,0000	6,6400	1.992,0000
1	255	ROLO DE LÃ PROFISSIONAL 23 CM"	COMPEL	UN	355,0000	13,0000	4.615,0000
1	256	ROLO PARA PINTURA - DE ESPUMA, DE 15CM, COM CABO PLÁSTICO	COMPEL	UN	183,0000	4,8600	889,3800
1	290	TOMADA SIMPLES	PLUZIE	UN	200,0000	4,0600	812,0000

Fornecedor: GUAPORE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA**CPF/CNPJ: 08.774.368/0001-19**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	13	ANEL VEDAÇÃO PARA VASO (UNIVERSAL)	SILOC	UN	1.019,0000	6,5000	6.623,5000
1	20	BACIA SANITÁRIA UNIVERSAL BRANCA	ONIX	UN	420,0000	150,0000	63.000,0000
1	50	CAIXA D'ÁGUA 500 LTS	FORTLEV	UN	166,0000	270,0000	44.820,0000
1	59	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA DE 85L	NOVEX	UN	154,0000	240,0000	36.960,0000
1	62	CERÂMICA/PISO LINHA A, 50 CM X 50 CM, PI-4 TIPO A	VIVA	M²	7.650,0000	33,0000	252.450,0000
1	63	CHAPA DE FERRO, DO TIPO MEIA LUA,	FERRAY	UN	480,0000	21,0000	10.080,0000
1	64	CHUVEIRO DE PLÁSTICO SIMPRES - CHUVEIRO SIMPLES DE 1/2 EM PLÁSTICO, USO EM GERAL, REDONDO	DUDA	UN	309,0000	6,0000	1.854,0000
1	68	CINTO DE PROTEÇÃO - EM COURO NO MODELO FE-574, 25C.A-7081 COM TALABARTE, UTILIZADO POR ELETRICISTAS	ABRAS	UN	29,0000	90,0000	2.610,0000
1	77	CORDA TRANÇADA 100% POLIPROPILENO	COLLINS	QUL	954,0000	40,0000	38.160,0000
1	79	DESEMPENADEIRA - DE MADEIRA, COM CABO, MEDINDO 15X8CM, PARA ALISAR REBOCO DE PAREDE	MONFORT	UN	85,0000	10,5000	892,5000
1	81	DISCO DE CORTE - PARA CORTAR CERÂMICA, CAIXA COM 10 UNIDADES	KALA	CAIXA COM 10 UNIDADES	202,0000	100,0000	20.200,0000
1	95	EMENDA/LUVA SOLDÁVEL 25 MM	MULTILIT	UN	860,0000	0,7300	627,8000
1	98	ESCADA - DE ALUMÍNIO, COM 10, DE ABRIR	WORKER	UN	39,0000	450,0000	17.550,0000
1	102	ESPATULA - DE AÇO, PARA PINTURA, NO TAMANHO 6 CM	ATLAS	UN	96,0000	6,0000	576,0000
1	103	ESPATULA LAMINADA - DE AÇO, PARA PINTURA, NO TAMANHO 3 CM	ATLAS	UN	96,0000	2,5000	240,0000
1	104	ESPUMA - EM POLIURETANO, EXPANSIVA, PARA VEDAÇÃO (LATA 240ML 230GR)	KALA	UN	827,0000	22,0000	18.194,0000
1	108	EXTENSOR - DE ALUMÍNIO PARA ROLO DE PINTURA MEDINDO 3 METROS	ROMA	UN	83,0000	32,0000	2.656,0000
1	109	EXTENSOR - DE ALUMÍNIO PARA ROLO DE PINTURA MEDINDO 5 METROS	ROMA	UN	86,0000	90,0000	7.740,0000
1	110	EXTENSOR - DE ALUMÍNIO, PARA ROLO DE PINTURA, MEDINDO 2,70M	ROMA	UN	83,0000	22,0000	1.826,0000



MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE

Rua Dr. Mario Correa 452 - Centro, Vila Bela Da Santissima Trindade, Mato Grosso

03.214.160/0001-21

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	112	FECHADURA EXTERNA "	3F	UN	560,0000	47,0000	26.320,0000
1	127	FORMAO - DE ACO FORJADO, COM CABO DE MADEIRA, 7/8"	MONFORT	UN	70,0000	18,0000	1.260,0000
1	128	FORMAO DE ACO FORJADO, COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO 1.1/4"	MONFORT	UN	70,0000	21,0000	1.470,0000
1	131	GESSO ACRILICO - GESSO EM PO, SECAGEM LENTA, EMBALADO EM SACO 40 KG, PARA SER UTILIZADO EM CONSTRUCAO CIVIL	ITAU	UN	590,0000	45,0000	26.550,0000
1	133	IMPERMEABILIZANTE - COMPOSTO DE POLIMEROS ACRILICOS E ARGAMASSA CIMENTICIA, PARA SER USADO EM CAIXAS D'AGUA, PISCINAS, BANHEIROS, COZINHAS, AREAS DE SERVICO E UMIDADE DE RODAPE, NA COR CIMENTO ESPECIAL, ADITIVOS NA COR CINZA, EMBALADA EM LATA COM 18 LITROS	DENVER	UN	871,0000	95,0000	82.745,0000
1	147	JOELHO SOLDAVEL 20 MM	MULTILIT	UN	500,0000	0,5000	250,0000
1	149	KIT PARA BANHEIRO - EM ACRILICO, COM PORTA PAPEL HIGIENICO, PORTA SABONETE, SUPORTE PARA TOALHA DE BANHO, SUPORTE PARA TOALHA DE ROSTO E CABIDE, NO FORMATO HORIZONTAL, TRANSPARENTE	KALA	UN	50,0000	43,0000	2.150,0000
1	150	KIT SALVA REGISTRO - DE METAL, PARA SER UTILIZADO EM REPARO DE REGISTRO DE PRESSAO, DEVENDO CONTER MEDIDA DE 3/4"	KALA	UN	103,0000	42,0000	4.326,0000
1	152	LAMINA DE SERRA - EM ACO RAPIDO, MEDINDO: 12X1/2 CAIXA COM 50 PECAS	NICSON	CX	90,0000	170,0000	15.300,0000
1	163	LAVATÓRIO UNIVERSAL" BRANCO	ONIX	UN	332,0000	99,0000	32.868,0000
1	167	LIXA - DE NUMERO 150, PARA MADEIRA, GRAO 150, EM FOLHA, MEDINDO 127MM, PARA ACABAMENTO	WORKER	UN	300,0000	0,7000	210,0000
1	169	LIXA - DE PAPEL, PARA MADEIRA, GRAO 100, EM FOLHA, MEDINDO 350 X 250MM, PARA ACABAMENTO	WORKER	UN	1.215,0000	0,6000	729,0000
1	170	LIXA - DE PAPEL, PARA MADEIRA, GRAO N° 200, EM FOLHA, MEDINDO 21 X 24 CM, PARA ACABAMENTO	WORKER	UN	895,0000	0,8000	716,0000
1	171	LIXA MASSA 100	WORKER	UN	645,0000	0,6500	419,2500
1	178	LUVA DE PROTECAO - LUVA DE RASPA DE PVC, P,M, G, GG CANO LONGO	WORKER	PAR	230,0000	8,8000	2.024,0000
1	180	LUVA DE PROTEÇÃO DE ALTA PROTEÇÃO TÉRMICA 400° ALUMINIZADA SOLDA E FUNDIÇÃO	WORKER	PAR	49,0000	69,0000	3.381,0000
1	187	MANGUEIRA PRETA 3/4 X 2,5"	EXEL	M	2.670,0000	2,1000	5.607,0000
1	191	MASSA ACRILICA 25 KG"	MAX NORTH	SACO	1.175,0000	64,0000	75.200,0000
1	193	MASSA CORRIDA - BASE ACRILICA, LATA 18 LITROS NA COR BRANCA PARA INTERIOR	MAX NORTH	UN	1.100,0000	31,0000	34.100,0000
1	202	PADRAO DE LIGACAO DE ENERGIA ELETRICA - TRIFASICO, COM HASTE, LONGO 7 METROS, CATEGORIA T3, DISJUNTOR DE 80 AMPERES. CONFORME NORMAS VIGENTES E PADROES DA CONCESSIONARIA LOCAL.	MULTIPADRAO	UN	109,0000	2.850,0000	310.650,0000
1	203	PAQUIMETRO - ACO INOX, DIGITAL, MEDIDOR DE PROFUNDIDADE, CONVERSAO/POLEGADA/MM, 0,01MM DE RESOLUCAO, 0-200MM DE CAPACIDADE, COM ESTOJO PROTETOR	WORKER	UN	5,0000	65,0000	325,0000
1	206	PARAFUSO SEM PORCA - DE METAL, AUTO BROCANTE, 100 MM	WORKER	UN	900,0000	1,0000	900,0000
1	209	PINCEL - DE CERDA SINTETICA BRANCA, DE MADEIRA, N. 2	ROMA	UN	85,0000	2,1900	186,1500
1	210	PINCEL - DE CRINA, DE MADEIRA, 1 1/2'	ROMA	UN	70,0000	4,0000	280,0000
1	211	PINCEL - DE SINTETICO, DE MADEIRA, 4"	ROMA	UN	105,0000	5,5000	577,5000
1	218	PORTAL DE MADEIRA 0,80 X 2,10 M"	MADERIT	UN	402,0000	190,0000	76.380,0000
1	220	PREGO C/C 17X21	GERDAU	QUL	371,0000	21,0000	7.791,0000
1	221	PREGO C/C 18 /24	GERDAU	QUL	451,0000	21,0000	9.471,0000
1	222	PREGO C/C 18 /27	GERDAU	QUL	471,0000	21,0000	9.891,0000
1	224	PREGO C/C 22 X 42	GERDAU	QUL	351,0000	21,5000	7.546,5000
1	226	PREGO COM CABEÇA 12 X 12	GERDAU	QUL	281,0000	19,7000	5.535,7000
1	228	PREGO COM CABEÇA 17 X 27	GERDAU	QUL	371,0000	21,5000	7.976,5000



MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE

Rua Dr. Mario Correa 452 - Centro, Vila Bela Da Santissima Trindade, Mato Grosso

03.214.160/0001-21

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	245	REJUNTE - DE CIMENTO, CALCAREO, QUARTZO, PIGMENTOS INORGANICOS E ADITIVOS ESPECIAIS, NA COR PRETO, PARA REJUNTAMENTO DE PORCELANATO, EMBALADO EM SACO PLASTICO DE 5 KG.	ITAU	SACO	50,0000	27,5000	1.375,0000
1	246	REJUNTE - DE CIMENTO, DO TIPO QUARTZOLIT,NA COR BEGE,PARA REJUNTAMENTO DE AZULEJOS E PISOS,EMBALADO EM SACO PLASTICO DE 5 KG	ITAU	SACO	50,0000	27,5000	1.375,0000
1	249	REVESTIMENTO CERAMICO TIPO A (PEI5), PARA SER APLICADO EM FACHADA, TEXTURA LISA, COM VAARIAÇÃO DE TONALIDADE (V1) UNIFORME, ESPESSURA DE 5,5 MM, COM VARIAÇÃO DE 3 POR CENTO, MEDINDO (10 X 10) CM, COM JUNTA DE ASSENTAMENTO DE 5,00 MM, APRESENTANDO ACABAMENTO COM BRILHO, COR VERMELHA, EMBALADO EM CAIXA DE PAPAELÃO, COM APRESENTAÇÃO DO SELO INMETRO.	CEDASA	PÇ	200,0000	38,0000	7.600,0000
1	258	ROLO PARA PINTURA - DE LA DE CARNEIRO,DE 30CM,COM CABO DE PLASTICO	ROMA	UN	435,0000	29,0000	12.615,0000
1	260	SELADOR ACRILICO - DO TIPO SELADOR ACRILICO, 1ª LINHA, A BASE DE RESINA ACRILICA, CARGAS, UMECTANTES, ANTI-MOFO, ANTI-ESPUMANTE, CONSERVANTE, AGENTES DE PROTECAO, AGUA E PIGMENTOS, USO INTERNO E EXTERNO, LATA 3,6	MAX NORTH	GAL	230,0000	21,5000	4.945,0000
1	262	SIFÃO SINFONADO* UNIVERSAL	KALA	UN	618,0000	4,4000	2.719,2000
1	263	SILICONE - COMPOSTO DE SELANTE DE SILICONE, EMBALADO EM TUBO DE BASTOES DE 30CM, COM FLEXIBILIDADE PERMANENTE	KALA	UN	420,0000	21,0000	8.820,0000
1	266	TANQUE PARA LAVAR ROUPA - DE MARMORE SINTETICO, NO FORMATO QUADRADO, COM DIMENSOES DE 70X70 CM, COM 01 CUBA	RESITEC	UN	13,0000	170,0000	2.210,0000
1	267	TANQUE PARA LAVAR ROUPA - DE MARMORE SINTETICO, NO FORMATO RETANGULAR, COM DIMENSOES DE 1,62MX0,58M, COM 3 CUBAS	RESITEC	UN	100,0000	320,0000	32.000,0000
1	270	TELA DE PROTECAO - TIPO TELA CERQUITE , TELA TAPUME EXTRUSADA - LARANJA, 1,20 DE LARGURA POR 50 METROS. MALHA DA TELA TAPUME: 100 X 40 MM. MATERIAL POLIETILENO (PE). CARGA DE RUPTURA TRANSVERSAL DA TELA TAPUME: 8,36 KN/M. CARGA DE RUPTURA LONGITUDINAL DA TELA TAPUME: 1,47 KN/M	KALA	UN	50,0000	75,0000	3.750,0000
1	272	TELHA - DE AMIANTO,ONDULADA,MEDINDO 2,44M X 1.10M X 0,06MM	MULTILIT	UN	1.620,0000	89,0000	144.180,0000
1	274	TELHA - DE CERAMICA,CAPOTE PARA TELHA PORTUGUESA	BRASIL	UN	7.300,0000	6,9000	50.370,0000
1	276	TELHA AMIANTO 2,44 X 0,50 M" 4 MM	MULTILIT	UN	2.560,0000	30,0000	76.800,0000
1	277	TESOURA - MANUAL, COM LAMINA DE ACO, CABO DE MADEIRA MEDINDO 43,00CM,PARA PODA PROFISSIONAL,UTILIZADA PARA PODAR GALHOS E RAMOS	MONFORT	UN	39,0000	21,0000	819,0000
1	281	TIJOLO 08 FUIROS - 19 X 19 X 09 CM	BRASIL	UN	108.500,0000	1,2800	138.880,0000
1	292	TORNEIRA - TORNEIRA TIPO CISNE EM METAL LATAO, COM ENCAIXE EM ROSCA EM ALTA RESISTENCIA COM BITOLA 1/2, COM HASTE GIRATORIA DE 30CM PARA SER INSTALADA EM BANCADA	POLAR	UN	35,0000	59,0000	2.065,0000
1	298	TRELICA - DE FERRO, MEDINDO 4,2 MILIMETRO DE ESPESSURA E 6 METROS DE COMPRIMENTO.	GERDAU	UN	3.310,0000	58,0000	191.980,0000
1	302	TRENA - TRENA DIGITAL COM RODA. (CABO ANATOMICO, RODA EMBORRACHADA, PE DE APOIO E ALCA COM REGULAGEM DE ALTURA., TIPO: TRENA DIGITAL, MEMORIA COM CINCO SLOTS PARA ARMAZENAMENTO DE DADOS, DISPLAY LCD ILUMINADO, MEDIDAS EM METROS/PES, MEDIDA MAXIMA DE 9999M, MARGEM DE ERRO DE +/- 0,5%, ESCALA DE 0,10, ACONDICIONAMENTO: EM BOLSA PARA TRANSPORTE COM ALCA	KALA	UN	15,0000	280,0000	4.200,0000
1	303	TRENA - TRENA DIGITAL LASER, PORTATIL,TAMANHO (100 X 58 X 32 MM), PRECISAO MILIMETRICA,MEDIDAS PRECISAS ATE 50.000,CONTADOR DE 5 DIGITOS ATE 50.000 METROS## CONTADOR PRECISO COM BOTAO PARA "ZERAR"## PE DE DESCANSO ,ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO.	VONDER	UN	16,0000	640,0000	10.240,0000

**MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE**

Rua Dr. Mario Correa 452 - Centro, Vila Bela Da Santissima Trindade, Mato Grosso

03.214.160/0001-21

Fornecedor: MENDONCA JUNIOR COMERCIAL**CPF/CNPJ: 44.873.952/0001-95**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2	ACABAMENTO - PVC, MEDINDO 6 METROS DE COMPRIMENTO X 2CM DE LARGURA, USADO EM FORRO	GSG	UN	1.830,0000	14,9000	27.267,0000
1	18	ASSENTAMENTO ELETRICO - DO TIPO CAIXA AIR-STOP PARA ACIONAMENTO DE PROTECAO DE APARELHOS CONDICIONADORES DE AR	SOPRANO	UN	8,0000	13,8000	110,4000
1	24	BOTA DE PROTECAO - DE PVC, NUMERO 38 A 44, SOLADO DE -, PALMILHA DE -, CANO LONGO, DESTINADA PARA ATIVIDADES DE SEGURANCA	CARTON	PAR	446,0000	45,0000	20.070,0000
1	32	BROCA DE AÇO RAPIDO 5/16	ROCAST	UN	275,0000	6,4800	1.782,0000
1	36	BUCHA DE FIXAÇÃO 10 MM	IVPLAST	UN	1.435,0000	0,0800	114,8000
1	57	CANAleta - CANAleta AUTO ADESIVA COM DIVISORIA, 2MX20MM BRANCA, CAIXA COM 25 UNIDADES	PERLEX	UN	492,0000	7,3000	3.591,6000
1	76	CONECTOR PARA HASTE FIO TERRA	INTELLI	UN	366,0000	2,5000	915,0000
1	85	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO PADRAO DIN, MONOFASICO, CURVA B, DE 25A, CLASSE DE INTERRUPTAO DE 3KA, 220V, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO	SOPRANO	UN	20,0000	7,8600	157,2000
1	90	DISJUNTOR MONOFÁSICO DIM 30 AMPERES	SOPRANO	UN	322,0000	7,8600	2.530,9200
1	92	DISJUNTOR TRIPOLAR DIM 60 AMPERES	SOPRANO	UN	258,0000	39,0000	10.062,0000
1	93	DISJUNTOR TRIPOLAR DIM 70 AMPERES	SOPRANO	UN	255,0000	44,5000	11.347,5000
1	114	FIO CABO DE ALUMINIO MULTIPLEX TRIPLEX 3 X 16 MM	NEOCABLE	M	1.455,0000	6,8000	9.894,0000
1	115	FIO FLEXIVEL 6 MM (ROLO 100M)"	TECNOFIOS	RL	113,0000	443,0000	50.059,0000
1	117	FIO PARELELO 2,5 MM (ROLO 100M)"	TECNOFIOS	RL	209,0000	171,0000	35.739,0000
1	118	FIO/CABO FLEXIVEL 10 MM (ROLO 100 M)	TECNOFIOS	RL	90,0000	844,0000	75.960,0000
1	126	FORMAO - DE ACO CARBONO, COM CABO DE POLIETILENO, 1"	FERREIRA	UN	70,0000	15,6000	1.092,0000
1	135	INTERRUPTOR ELETRICO DUPLO	PLUZIE	UN	461,0000	6,5600	3.024,1600
1	153	LAMPADA - DO TIPO LED, MODELO BULBO, POTENCIA: 40W, BASE : E27, FLUXO LUMINOSO : 3.600LM, TEMPERATURA DE COR NOMINAL : 6500K BRANCA FRIA, VIDA UTIL MINIMA: 25.000H BIVOLT	KIAN	UN	600,0000	34,7000	20.820,0000
1	159	LAMPADA MISTA - COM FORMATO DO BULBO OVOIDE, 250 W, COM BASE DE ENCAIXE E-40, BULBO PREENCHIDO COM GAS, COM ALIMENTACAO ELETRICA DE 220V - 60HZ, MATERIAL FLUORESCENTE	KIAN	UN	60,0000	24,4000	1.464,0000
1	161	LAMPADA MISTA E40 LM 220 W X 500 A	KIAN	UN	960,0000	31,0000	29.760,0000
1	236	REFLETOR - CORPO ALUMINIO BLINDADO,RETANGULAR,COM LENTE PLANA DE CRISTAL, ANGULO 120°,LED 100 W - TENSAO 90-240 V - LUMENS 9.000 - 10.000	ECONOMAX	UN	60,0000	93,6700	5.620,2000
1	289	TOMADA COM INTERRUPTOR" 20 A	PLUZIE	UN	200,0000	6,0000	1.200,0000

Fornecedor: MUDAR COMER. DE MAT. DE CONST. FERR. EPIS LTDA EPP**CPF/CNPJ: 14.888.303/0001-05**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	ABRAÇADEIRA NYLON 280 X 48 PRETA	THOMPSON	UN	20,0000	0,2700	5,4000
1	4	ADESIVO PARA COLAR - A BASE DE BORRACHA TERMOPLASTICA (TIPO VEDA CALHA),APRESENTADO EM FORMA DE PASTA TRANSPARENTE,VEDACAO DE CALHAS,TELHAS,RUFOS E COMO SELANTE PARA MADEIRA, METAL E FIBROCIMENTO,,ACONDICIONADO EM BISNAGA	WORKER	UN	1.045,0000	15,0000	15.675,0000
1	16	ARCO DE SERRA - 12" PROFISSIONAL, COM CABO FECHADO, PINTADO	THOMPSON	UN	218,0000	25,2000	5.493,6000
1	19	ASSENTO PLASTICO PARA VASO SANITARIO - COM BASE DE PLASTICO SOPRADO, COM TAMPA DE PLASTICO DE PLASTICO, UTILIZANDO PARA A FIXACAO NA FURACAO DO VASO PARAFUSOS E BORBELAS EM MATERIAL PLASTICO, DIMENSOES DO MATERIAL CONFORME NBR 11578, ASSENTO PARA VASO SANITARIO.	ALUMASSA	UN	12,0000	29,3000	351,6000



MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE

Rua Dr. Mario Correa 452 - Centro, Vila Bela Da Santissima Trindade, Mato Grosso

03.214.160/0001-21

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	21	BALDE PLÁSTICO PRETO TIPO PEDREIRO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 12 LITROS, ALCA EM ACO GALVANIZADO, MARCA DO FABRICANTE	PARABONI	UN	277,0000	13,7000	3.794,9000
1	22	BARRA MACICA - BARRA ROSCADA MACICA DE ACO CARBONO ACABAMENTO POLIDO OU ZINCADO DIAMETRO 3/8" COMPRIMENTO 1 METRO	CISER	UN	1.360,0000	6,5000	8.840,0000
1	25	BROCA - DE ACO RAPIDO, COM DIAMETRO DE 10 MM, PARA FERRO	ROCAST	UN	520,0000	9,1700	4.768,4000
1	26	BROCA - DE VIDEA, COM DIAMETRO DE 12MM, PARA ACO	ROCAST	UN	295,0000	14,0000	4.130,0000
1	27	BROCA - DE VIDEA, COM DIAMETRO DE 6MM, PARA CONCRETO	ROCAST	UN	405,0000	5,0000	2.025,0000
1	28	BROCA - DE VIDEA, SDS PLUS, 8 X 150 MM, PARA CONCRETO, ALVENARIA E PEDRAS EM GERAL.	ROCAST	UN	315,0000	11,2000	3.528,0000
1	29	BROCA ? DE VIDEA, MEDIDAS: 8 X 115 MM, BROCA COM ENCAIXE SDS PLUS CONFECCIONADA TODA EM ACO COM TEMPERA TOTAL, PONTA EM METAL DURO. APLICACAO CONCRETO, ALVENARIA E PEDRAS EM GERAL. USO EM MARTELETE.	ROCAST	UN	275,0000	9,8000	2.695,0000
1	30	BROCA DE AÇO RAPIDO 1/2	ROCAST	UN	275,0000	7,9000	2.172,5000
1	31	BROCA DE AÇO RAPIDO 3/8	ROCAST	UN	275,0000	5,8000	1.595,0000
1	33	BROCHA PARA PINTURA - DE PELO, COM CABO DE MADEIRA, NO TAMANHO 15X5 FORMATO RETANGULAR	MOMFORT	UN	95,0000	5,9900	569,0500
1	34	BROCHA PARA PINTURA - DE PELO, COM CABO DE MADEIRA, NO TAMANHO 18X8 FORMATO RETANGULAR	MOMFORT	UN	95,0000	7,9000	750,5000
1	37	CABO - DE MADEIRA, PARA ENXADA	RONDON	UN	189,0000	7,9800	1.508,2200
1	39	CABO PARA ROLO DE PINTURA - EM PLASTICO ANATOMICO E FERRO GALVANIZADO, MEDINDO 23 CM	ROMA	UN	200,0000	6,6900	1.338,0000
1	40	CADEADO 20	LOTUS	UN	300,0000	9,8900	2.967,0000
1	41	CADEADO 25	LOTUS	UN	226,0000	11,0000	2.486,0000
1	42	CADEADO 30	LOTUS	UN	250,0000	15,2500	3.812,5000
1	56	CAMARA DE AR - PARA CARRO DE MAO, DE BORRACHA,	AJAX	UN	207,0000	11,0900	2.295,6300
1	58	CAPA DE CHUVA - PVC, DIVERSOS TAMANHOS	PLASTCOR	UN	442,0000	23,0000	10.166,0000
1	60	CAVADEIRA 02 CABOS 1,80 MTS GRANDE	PARABONI	UN	55,0000	70,0000	3.850,0000
1	70	COLHER - DO TIPO COLHER PARA PEDREIRO COM CANTO RETO, 9 OU 10", PARA USO EM CONSTRUCAO E REFORMAS	THOMPSON	UN	85,0000	13,7500	1.168,7500
1	71	COLHER DE PEDREIRO 08	THOMPSON	UN	108,0000	12,4500	1.344,6000
1	78	DESEMPENADEIRA - DE ACO, COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO 23CM, PARA APLICACAO DE MASSA CORRIDA	THOMPSON	UN	90,0000	10,0000	900,0000
1	83	DISCO EM AÇO DE MAQUITA PARA CORTE DE MADEIRA	THOMPSON	UN	314,0000	13,3000	4.176,2000
1	94	DOBRADIÇA FERRO POLIDO 3.1/2 88,9MM	MERKEL	UN	160,0000	3,1500	504,0000
1	96	ENXADA 2.1/2 LARGA C/CABO	PARABONI	UN	140,0000	35,0000	4.900,0000
1	97	ENXADÃO 2.1/2 LARGO C/CABO	PARABONI	UN	111,0000	35,0000	3.885,0000
1	101	ESPAÇADOR DE PISO - DE PLASTICO, NO FORMATO DE X,, COM ESPESSURA DE 2MM, NA COR BRANCO (PCT C/ 100 UND)	WORKER	PCT	15,0000	2,8000	42,0000
1	105	ESQUADRO - PARA PEDREIRO, EM ACO, COM CABO EM ACO, COM ESCALA DE 40CM	WORKER	UN	107,0000	21,0000	2.247,0000
1	119	FITA ADESIVA - EM CREPE, MEDINDO 19,00MMX50,00M, NA COR BRANCA	NASTRO	UN	596,0000	4,7000	2.801,2000
1	124	FIXADOR DE CAL - COMPOSTO DE SAL DE CALCIO, SODIO E MAGNESIO, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO, COM CAPACIDADE PARA 150 ML	JUNTALIDER	UN	560,0000	1,1900	666,4000
1	125	FLANGE/ADAPTADOR 25 MM SOLDAVEL"	MULTILIT	UN	625,0000	9,9900	6.243,7500
1	144	JOELHO L/R 20 MM x 1/2 "	MULTILIT	UN	440,0000	1,3900	611,6000
1	145	JOELHO L/R 25 MM X 3/4 "	MULTILIT	UN	440,0000	1,8900	831,6000
1	148	JOELHO SOLDAVEL 25 MM"	MULTILIT	UN	445,0000	0,9300	413,8500
1	173	LIXAS - DE MADEIRA, NUMERO 180, PARA LIXAR MADEIRA	WORKER	UN	1.210,0000	0,8000	968,0000
1	174	LONA PRETA DE NO MINIMO 150 MICRAS	NEGREIRA	M²	2.600,0000	1,0500	2.730,0000



MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE

Rua Dr. Mario Correa 452 - Centro, Vila Bela Da Santissima Trindade, Mato Grosso

03.214.160/0001-21

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	175	LUVA DE MALHA PIGMENTADA PRETA	VOLK	PAR	595,0000	3,2900	1.957,5500
1	176	LUVA DE PROTECAO - EM LATEX NATURAL COM MARCAÇÃO DO CERTIFICADO DO MMINISTERIO DO TRABALHO NO PUNHO, LUVA DE SEGURANÇA COM SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE (NA PALMA), ANATOMICA, INTERIOR FORRADO EM ALGODÃO FLOCADO, TAMANHOS XG, COR VERDE	VOLK	PAR	441,0000	9,0000	3.969,0000
1	177	LUVA DE PROTECAO - LONGA, EM PVC, TAMANHOS DIVERSOS, DESTINADA A SERVICOS DIVERSOS	VOLK	PAR	542,0000	11,2000	6.070,4000
1	179	LUVA DE PROTECAO - VAQUETA, P,M,G,GG,EG,PADRAO	BIG COUROS	PAR	498,0000	13,1500	6.548,7000
1	186	MANGUEIRA IRRIGAÇÃO MULTILAST 1 X 2MM	LIEGE	M	1.350,0000	1,7000	2.295,0000
1	199	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	PLASTCOR	UN	255,0000	5,0000	1.275,0000
1	200	PÁ DE BICO C/CABO*	PARABONI	UN	210,0000	34,5000	7.245,0000
1	201	PÁ QUADRADA C/CABO	PARABONI	UN	205,0000	33,9900	6.967,9500
1	207	PENEIRA - DE NYLON, COM MALHA FINA, COM AERTURA DE 0,500MM, PARA PENEIRAR AREIA, COM BORDA DE MADEIRA, COM ALTURA DA BORDA DE 10 CM, COM 60 CM DE DIAMETRO	MM TELAS	UN	87,0000	25,2000	2.192,4000
1	213	PINCEL PEQUENO Nº 2	ROMA	UN	200,0000	2,9000	580,0000
1	216	PORTA DE MADEIRA - EM MASSARANDUBA, MEDINDO 0,80M X 2,10M	MT MADEIRAS	UN	498,0000	212,8000	105.974,4000
1	232	RASTELO - EM PLASTICO, COM TAMANHO GRANDE.	THOMPSON	UN	179,0000	22,3000	3.991,7000
1	233	RASTELO - EM PLASTICO, COM TAMANHO MEDIO	THOMPSON	UN	149,0000	19,0000	2.831,0000
1	239	REGISTRO DE PRESSÃO - EM PVC, SOLDAVEL 50 MM	KRONA	UN	30,0000	28,5000	855,0000
1	242	REGUA PARA CONSTRUCAO CIVIL - EM ALUMINIO, MEDINDO 3,00 M COMP.X 5,00CM DE LARG. X 2,00CM DE ESP.	ALUREM	UN	79,0000	55,0000	4.345,0000
1	250	ROLO DE LÃ 15 CM"	ROMA	UN	355,0000	6,6000	2.343,0000
1	252	ROLO DE LA PARA PINTURA - EM LA DE CARNEIRO, DE 9 CM	ROMA	UN	5,0000	5,0500	25,2500
1	259	ROLO PARA PINTURA - DE LA SINTETICA, ANTI-RESPINGO ECONOMICO, MEDINDO 23,0CM, SEM CABO	ROMA	UN	190,0000	11,9000	2.261,0000
1	278	THINNER 05 LITROS	COLOR MAX	UN	545,0000	69,5000	37.877,5000
1	279	THINNER 900 ML / 7300"	COLOR MAX	UN	590,0000	10,0000	5.900,0000
1	291	TORNEIRA - DE PVC, 3/4, PARA LAVATORIO	HERC	UN	405,0000	5,6000	2.268,0000
1	295	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO PLASTICA"	HERC	UN	535,0000	5,6000	2.996,0000
1	300	TRENA - EM ACO, COMPRIMENTO 5M, COM GRADUACAO DE 1MM, EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO	THOMPSON	UN	90,0000	11,5900	1.043,1000
1	309	TUBO PVC PBA 60 MM C/ ANEL UNID	FORTEPLAST	UN	100,0000	108,9000	10.890,0000
1	311	VANGA - EM ACO, RETANGULAR, UTILIZADA NO PLANTIO DE MUDAS COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 74,0CM, LAMINA COM ESPESURA DE 1,7 MM E DUREZA ACIMA DE 32 HRC	PARABONI	UN	69,0000	31,0000	2.139,0000
1	313	VASSOURA - DO TIPO VASSOURAO, COM CABO DE MADEIRA DE 150CM E CERDA 40CM.	FLORINE	UN	517,0000	28,9000	14.941,3000

Fornecedor: **SC LEOBET LTDA**

CPF/CNPJ: **41.393.376/0001-90**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	3	ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL DE 25 MM X 3/4	TUBOZAN	UN	1.105,0000	0,9000	994,5000
1	5	ADESIVO PVC 75 GRAMAS	MULTILIT	UN	1.115,0000	4,9800	5.552,7000
1	14	ARAME - ARAME RECOZIDO, NUMERO 14, ROLO COM 100 METROS	ARCELOR	RL	71,0000	20,0000	1.420,0000
1	15	ARAME - GALVANIZADO LISO, NUMERO 14, ROLO COM 100 METROS	ARCELOR	RL	51,0000	19,0000	969,0000
1	44	CAIXA D'AGUA - DO TIPO TANQUE - EM POLIETILENO, DE 1.000 LITROS, COM TAMPA ROSQUEAVEL.	FORTLEV	UN	179,0000	498,0000	89.142,0000
1	45	CAIXA D'AGUA - DO TIPO TANQUE, EM POLIETILENO, DE 10.000 LITROS, COM TAMPA ROSQUEAVEL.	INCOFIMA	UN	10,0000	6.100,0000	61.000,0000
1	46	CAIXA D'AGUA - DO TIPO TANQUE, EM POLIETILENO, DE 15.000 LITROS, COM TAMPA ROSQUEAVEL.	INCOFIMA	UN	10,0000	14.900,0000	149.000,0000



MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE

Rua Dr. Mario Correa 452 - Centro, Vila Bela Da Santissima Trindade, Mato Grosso

03.214.160/0001-21

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	47	CAIXA D'AGUA - DO TIPO TANQUE, EM POLIETILENO, DE 20.000 LITROS, COM TAMPA ROSQUEAVEL.	INCOFIMA	UN	10,0000	16.000,0000	160.000,0000
1	48	CAIXA D'AGUA - DO TIPO TANQUE, EM POLIETILENO, DE 5.000 LITROS, COM TAMPA ROSQUEAVEL.	FORTLEV	UN	10,0000	4.200,0000	42.000,0000
1	49	CAIXA D'AGUA 2000 LITROS (FIBRA) COM TAMPA	INCOFIMA	UN	134,0000	1.000,0000	134.000,0000
1	54	CAL DE PINTURA 8 KG	USICAL	UN	2.120,0000	13,0000	27.560,0000
1	73	CONDUITE CORRUGADO 3/4 AMARELO	MULTILIT	M	2.570,0000	0,9500	2.441,5000
1	129	FORRO PVC 20 CM X 8 MM - 06 METROS	GSG FORROS	M²	7.400,0000	27,0000	199.800,0000
1	139	JOELHO 90 GR - PVC CURTO,DN 40,...,PARA SER UTILIZADA EM ESGOTO	TUBOZAN	UN	370,0000	1,2000	444,0000
1	140	JOELHO 90 GR - PVC CURTO,DN 50,...,PARA SER UTILIZADA EM ESGOTO	TUBOZAN	UN	350,0000	2,7500	962,5000
1	142	JOELHO ESGOTO 40 MM - 90 °	TUBOZAN	UN	10,0000	1,2000	12,0000
1	143	JOELHO ESGOTO 50 MM - 90 °	TUBOZAN	UN	570,0000	2,5000	1.425,0000
1	181	LUVA ESGOTO 100 MM"	MULTILIT	UN	596,0000	4,9800	2.968,0800
1	192	MASSA CORRIDA - BASE ACRILICA, LATA 18 LITOS NA COR BRANCA PARA USO EXTERNO	COLAFIX	UN	1.050,0000	70,0000	73.500,0000
1	194	MASSA CORRIDA - BASE PVA, NA COR BRANCA - LATA DE 18 LITROS	COLAFIX	UN	450,0000	34,9000	15.705,0000
1	219	PREGO C/C 25 / 72	GERDAU	QUL	306,0000	24,9000	7.619,4000
1	227	PREGO COM CABEÇA 15 X 15	GERDAU	QUL	301,0000	22,0000	6.622,0000
1	251	ROLO DE LA PARA PINTURA - EM LA DE CARNEIRO, ANTIGOTAS DE 23CM	ROMA	UN	295,0000	10,0000	2.950,0000
1	282	TINTA ACRÍLICA 18 LITROS"	COLAFIX	UN	900,0000	90,0000	81.000,0000
1	283	TINTA EPOXI PARA PISOS E PAREDES, BASE D'ÁGUA, ALTA DURABILIDADE, BAIXO ODOR. LATA COM 3,6 LTS	MAZA	GAL	730,0000	149,0000	108.770,0000
1	284	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3.600 L	UNIVERSO	GAL	930,0000	29,0000	26.970,0000
1	285	TINTA LATEX - BASE ACRILICA, CORES VARIADAS, LATA 18 LITROS	COLAFIX	LAT	305,0000	69,0000	21.045,0000
1	286	TINTA LATEX - BASE PVA, NA COR BRANCA, LATA 18 LTS	COLAFIX	LAT	325,0000	87,0000	28.275,0000
1	287	TINTA PARA PEREDE SEMI BRILHO - LATA 18 LITROS	UNIVERSO	LAT	940,0000	430,0000	404.200,0000
1	288	TINTA PARA PISO 18 LITROS	MAZA	LAT	710,0000	169,0000	119.990,0000
1	304	TRINCHA - TIPO SIMPLES, COM LARGURA DE 2", COM CERDA COR PRETA, COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA, PARA SER UTILIZADA EM APLICACAO DE TINTA ESMALTE	ROMA	UN	80,0000	3,5000	280,0000
1	305	TUBO - PVC, 3/4", 6 METROS, SOLDAVEL	MULTILIT	UN	1.090,0000	24,9000	27.141,0000

Fornecedor: **SOUZA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA**

CPF/CNPJ: **41.057.661/0001-30**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6	ADITIVO - PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA 20KG	VOTOMASSA	UN	1.290,0000	14,2500	18.382,5000
1	10	ALICATE UNIVERSAL 08" 1000V *	WORKER	UN	100,0000	36,5000	3.650,0000
1	12	AMPLIADOR E-27 P/ E-40	CISER	UN	586,0000	10,0000	5.860,0000
1	17	ARMARIO PARA BANHEIRO - DE PLASTICO, TIPO SOBREPOR, MEDINDO (40 X 50)CM COM ESPELHO	CIPLA	UN	100,0000	45,0000	4.500,0000
1	55	CAL PARA ARGAMASSA 20 KG"	SIKAL	SACO	2.820,0000	14,4000	40.608,0000
1	67	CIMENTO PORTLAND - COMPOSTO COM ESCORIA - CP II-E,COM RESISTENCIA DE 40MPA,CONFORME NORMA NBR-11578, EB-208, MB-1153 (SACO 50 QUILO)	ITAU	SACO	14.340,0000	41,8000	599.412,0000
1	80	DISCO DE CORTE - DE FERRO, COM 9 POLEGADAS, DO TIPO REFORCADO, PARA CORTAR FERRO, CAIXA COM 10 UNIDADES	COLLINS	CAIXA COM 10 UNIDADES	203,0000	59,9900	12.177,9700
1	106	ESTRUTURA DE FERRO CA-50 - PARA COLUMNA, NAS DIMENSOES 7CM X 14CM, EM ACO DE 8MM (5/16), COM 6,0M.	LIEGE	UN	1.000,0000	158,9900	158.990,0000
1	107	EXTENSÃO 2X0,75 10MM PT DE 10 MTS	ROMA	UN	738,0000	26,4900	19.549,6200
1	111	EXTENSOR - DE DE ALUMINIO,PARA ROLO DE PINTURA,MEDINDO 4M	WORKER	UN	83,0000	65,0000	5.395,0000
1	120	FITA ADESIVA - EM CREPE,MEDINDO 25,00MMX50,00M,NA COR BRANCA	MASK	UN	596,0000	5,4900	3.272,0400



MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE

Rua Dr. Mario Correa 452 - Centro, Vila Bela Da Santissima Trindade, Mato Grosso

03.214.160/0001-21

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	121	FITA ISOLANTE - FITA EM PLASTICO DE ALTA FUSAO,MEDINDO 19MM X 50M	3M	UN	2,0000	26,3900	52,7800
1	130	GANCHO DE TELHA - DE FERRO, COM COMPRIMENTO DE 450 MM, COM BITOLA DE 8MM, PARA SER UTILIZADO PARA FIXACAO DE TELHAS DE AMIANTO, PARA SER ENTREGUE COM PORCA	GERDAU	UN	858,0000	2,4900	2.136,4200
1	146	JOELHO L/R 3/4 X 1/2	KRONA	UN	445,0000	1,7900	796,5500
1	157	LAMPADA FLUORESCENTE 127 W X 40 A	AVANT	UN	970,0000	15,4900	15.025,3000
1	162	LAPIS - FORMATO RETANGULAR P/CARPINTEIRO, MINA PRETA, MEDINDO 170 MM, EMBALAGEM APROPRIADA	IRWIN	UN	180,0000	1,3900	250,2000
1	164	LINHA DE NYLON - NYLON, TIPO FIO DE NYLON, 0,60MM, TRANSPARENTE, CARRETEL COM 100 METROS, PEDREIRO	TARALF	UN	168,0000	8,5000	1.428,0000
1	165	LIXA - DE CARBURETO DE SILICIO (LIXA D-AGUA), PARA MASSA, GRAO 240, EM FOLHA, MEDINDO 127MM, PARA ACABAMENTO	3M	UN	25,0000	1,6000	40,0000
1	172	LIXADEIRA - ANGULAR, ELETRICA, COM POTENCIA 1300 W, E ROTACAO DE 5000 RPM, COM DIAMTERO < 7" >	BOSCH	UN	25,0000	475,0000	11.875,0000
1	182	LUVA SOLDÁVEL 20 MM"	KRONA	UN	591,0000	0,4900	289,5900
1	183	LUVA SOLDÁVEL 25 MM"	KRONA	UN	541,0000	0,7900	427,3900
1	185	MANGUEIRA CRISTAL 1 X 2,5 MM	ACQUAFLEX	M	1.100,0000	7,9000	8.690,0000
1	188	MARRETA - EM BORRACHA, NO FORMATO OITAVADO, PESANDO 400G, COM CABO EM MADEIRA.	KALA	UN	89,0000	16,9900	1.512,1100
1	189	MARRETA - EM ACO FORJADO E TEMPERADO, OITAVADA, PINTADA, COM FACE POLIDA, PESANDO 2KG, COM CABO DE MADEIRA, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO	TNACE	UN	75,0000	42,0000	3.150,0000
1	190	MARTELO - UNHA, PESANDO 650 G, MEDINDO 27MM, ACO FORJADO ESPECIAL TEMPERADO, POLIDO COM CABO DE MADEIRA	TNACE	UN	106,0000	24,5000	2.597,0000
1	195	METRO - MADEIRA, SIMPLES, 2 METROS	NYLON	UN	20,0000	9,4000	188,0000
1	196	MULTIMETRO - EM PLASTICO RESISTENTE, TIPO DIGITAL, MODELO PORTATIL, COM VISOR EM PLASTICO, TENSÃO: DC= 1000 V / AC= 750V, CORRENTE: DC 20A, RESISTENCIA: 20M OHMS, PARA TESTE DE CAPACITANCIA E DIODO	BRASFORT	UN	38,0000	68,9900	2.621,6200
1	197	NIVEL - TIPO MANGUEIRA, MEDINDO 5M	MULTIPLAST	UN	107,0000	4,0000	428,0000
1	204	PARAFUSADEIRA - VELOCIDADE REVERSIVEL (HORARIO E ANTI-HORARIO), 180, ROTACAO MINIMO 180 RPM, VOLTAGEM 110 V, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM PUNHO ARTICULADO, COMPONENTES COM MALETA E ACESSORIOS, BATERIA 4,8 V E CARREGADOR, ALIMENTACAO BATERIA. COM BATERIA RESERVA	WORKER	UN	44,0000	389,9900	17.159,5600
1	205	PARAFUSO PARA VASO BUCHA 10 MM"	TORALF	UN	700,0000	3,4900	2.443,0000
1	208	PIA PARA COZINHA - DE MARMORE SINTETICO, COM UMA CUBA, MEDINDO 1,20 X 0,50M, PARA LAVAR LOUCA	RESITEC	UN	100,0000	117,9900	11.799,0000
1	214	PISTOLA APLICADORA - DE SILICONE, TIPO BICO CURTO, , FUNCIONAMENTO POR COMPRESSAO,	VONDER	UN	197,0000	12,9000	2.541,3000
1	215	PNEU PARA CARRO DE MAO - EM BORRACHA SEM CAMARA,	VONDER	UN	151,0000	28,0000	4.228,0000
1	217	PORTA DE MADEIRA ALMOFADA 0,70 X 2,10 M"	CENDRILHO	UN	6,0000	213,0000	1.278,0000
1	223	PREGO C/C 20/30	GERDAU	QUL	351,0000	21,0000	7.371,0000
1	225	PREGO C/C 22 X 48.	GERDAU	QUL	341,0000	21,0000	7.161,0000
1	229	PREGO COM CABEÇA 24 X 60	GERDAU	QUL	257,0000	21,8900	5.625,7300
1	230	PRUMO - PARA USO DE PEDREIRO, EM LATAO, ENCHIMENTO COM CHUMBO, NUMERO 8, COM CORDAO EM NYLON, MEDINDO 1,5M	HOBBY	UN	87,0000	21,8000	1.896,6000
1	231	RALO CONICO MONTADO COM GRELHA - EM PVC, COM 50MM, NA COR BRANCA, PARA SER USADO EM BANHEIRO	CIPLA	UN	50,0000	10,8000	540,0000
1	235	RECIPIENTES PARA LIXOS - LIXEIRA EM INOX, NO FORMATO CILINDRICO, COM UM DETALHE ARAMADO NO PARTE SUPERIOR, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, COM TAMPA.	KALA	UN	5,0000	220,0000	1.100,0000
1	240	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 25 MM"	CIPLA	UN	660,0000	6,9000	4.554,0000



MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE

Rua Dr. Mario Correa 452 - Centro, Vila Bela Da Santíssima Trindade, Mato Grosso

03.214.160/0001-21

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	241	REGUA PARA CONSTRUCAO CIVIL - EM ALUMINIO, MEDINDO 2,00 M COMP.X 5,00CM DE LARG. X 2,00CM DE ESP.	CENTROASTE	UN	104,0000	34,4900	3.586,9600
1	243	REJUNTE - DE CIMENTO HIDRAULICO, DE COR PRETA, PARA ABSORVER AS DILATAÇÕES TERMICAS, EMBALADO EM SACO PLASTICO DE 1 KG	VOTOMASSA	UN	620,0000	4,4900	2.783,8000
1	244	REJUNTE - DE CIMENTO, CALCAREO ADITIVADO, RETARDADOR DE SECAGEM E IMPERMEABILIZANTE, DE COR BRANCA, PARA REJUNTAMENTO DE AZULEJOS E PISOS, EMBALADO EM PACOTE COM 5 QUILOS	VOTOMASSA	UN	580,0000	27,5000	15.950,0000
1	248	RESINA - DO TIPO RESINA EPOXI SECAGEM ULTRA RAPIDA., UTILIZADA PARA VEDAÇÃO. LATA 18 LITROS	HYDRONORT	LAT	270,0000	305,0000	82.350,0000
1	253	ROLO DE LA PARA PINTURA - EM LA DE CARNEIRO, ANTIGOTAS DE 10CM COM CABO	ROMA	UN	275,0000	5,9900	1.647,2500
1	257	ROLO PARA PINTURA - DE ESPUMA, DE 9 CM, COM CABO DE PLASTICO	ROMA	UN	228,0000	3,9900	909,7200
1	261	SERRA ELETRICA - PARA MARMORE, POTENCIA DE 850 WATTS, ROTACAO 13000 RPM, CORTE DE 34 MM, .., NA VOLTAGEM 110 V, PESANDO 3,7 KG, ..	WORKER	UN	24,0000	375,0000	9.000,0000
1	264	SOQUETE - EM PLASTICO, PARA LAMPADA FLUORESCENTE HO, TUBULAR, ANTIVIBRATORIO ,UNIVERSAL, MOVEL, 110V	RADIAL	UN	400,0000	1,8500	740,0000
1	265	SOQUETE DE LOUCA - E40 PARA LAMPADA	RADIAL	UN	1.040,0000	7,0000	7.280,0000
1	268	TE ESGOTO 40 MM	KRONA	UN	485,0000	2,5700	1.246,4500
1	271	TELHA - DE AMIANTO, MEDINDO 3,66 X 1,10M X 0,6MM	MULTILIT	UN	2.650,0000	104,0000	275.600,0000
1	273	TELHA - DE BARRO, ROMANA, MEDINDO (33CMX20CMX2CM), NBR 5640,5639,8055	BRASIL	UN	26.050,0000	2,4000	62.520,0000
1	275	TELHA - DE CERAMICA, COLONIAL	BRASIL	UN	2.000,0000	2,8000	5.600,0000
1	280	TIJOLINHO	BRASIL	UN	61.000,0000	0,5200	31.720,0000
1	293	TORNEIRA 15 CM PLASTICO 3/4"	KRONA	UN	670,0000	4,9000	3.283,0000
1	299	TRENA - DE METAL, SIMPLES, MEDINDO 7 M, COM TRAVA	VONDER	UN	104,0000	18,0000	1.872,0000
1	301	TRENA - EM FIBRA DE VIDRO, TIPO SIMPLES, MEDINDO 50M	BRASFORT	UN	100,0000	45,0000	4.500,0000
1	306	TUBO ESGOTO 100 MM / 6 M	KRONA	UN	942,0000	80,0000	75.360,0000
1	308	TUBO ESGOTO 50 MM	KRONA	UN	780,0000	40,0000	31.200,0000
1	312	VASSOURA - DE ACO, COM CABO DE MADEIRA, UTILIZADA EM JARDINS	KALA	UN	140,0000	24,0000	3.360,0000
1	314	VERNIZ - TIPO COPAL, MADEIRA E DERIVADOS, EMBALADO EM LATA DE 3,6 LITROS, COR NATURAL, ACABAMENTO BRILHANTE, PARA PROTEÇÃO DE MADEIRAS EM AMBIENTES INTERNOS.	SAYERLACK	GAL	225,0000	68,9900	15.522,7500

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1 Qualquer órgão ou entidade integrante da Administração Pública que não participaram do procedimento licitatório, poderão fazer uso da Ata de Registro de Preços, desde que manifeste interesse e mediante prévia autorização do Município de Vila Bela da Santíssima Trindade.

3.2 O total das adesões não poderá exceder o quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata do órgão gerenciador.

3.3 As contratações adicionais não poderão exceder, por órgão e entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens previstos no instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o município de Vila Bela da Santíssima Trindade.

3.4 Cabe ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente da adesão, desde que não prejudique as obrigações assumidas com o município de Vila Bela da Santíssima Trindade.

3.5 Compete ao órgão que aderiu à Ata de Registro de Preços a prática dos atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas, observada a ampla defesa e o contraditório, em relação às suas próprias contratações, informando a ocorrência ao município de Vila Bela da Santíssima Trindade.

3.6 Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

3.7 Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

4. DO PRAZO DE VALIDADE

4.1 O prazo de validade do registro de preços é de 12 meses, contado a partir da data de publicação da respectiva Ata.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO



MUNICÍPIO DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE

Rua Dr. Mario Correa 452 - Centro, Vila Bela Da Santíssima Trindade, Mato Grosso

03.214.160/0001-21

5.1 A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores.

5.3 Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.5 A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.6 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

a) Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação por ele ocorra antes do pedido de fornecimento, sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

b) Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.7 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.8 O registro do fornecedor será cancelado nos casos estabelecidos no edital e quando:

a) Descumprir as condições da ata de registro de preços;

b) Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

d) Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.9 O cancelamento de registros será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.10 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

a) Por razão de interesse público;

b) A pedido do fornecedor.

6. CONDIÇÕES GERAIS

6.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, penalidades e as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital e seus anexos.

6.2 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7.892/13.

6.3 No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, não será admitida a aquisição dos itens isolados.

6.4 A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2013.

7. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

7.1 Fica eleito o Foro da Comarca de Vila Bela da Santíssima Trindade para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente instrumento.

7.2 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE, aos 13 de Abril de 2022

JACOB ANDRÉ BRINGSKEN
PREFEITO

GUAPORE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
DEUZIMAR SANTOS SOUZA
COM PROCURAÇÃO
760.400.701-53



MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE

Rua Dr. Mario Correa 452 - Centro, Vila Bela Da Santíssima Trindade, Mato Grosso

03.214.160/0001-21

SOUZA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO
LTDA DIEGO ARMANDO ARAGÃO
COM PROCURAÇÃO
020.233.431-78

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA MARAJÁ SERAFIM DE SOUSA
SÓCIO
591.077.151-53

3M COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E
CONSTRUÇÃO MARCOS AURELIO DA SILVA
COM PROCURAÇÃO
011.551.101-61

SC LEOBET LTDA
DIEGO ANDRADE DOS SANTOS
COM PROCURAÇÃO
024.109.671-59

MENDONCA JUNIOR COMERCIAL
RENAN NASCIMENTO COIMBRA
COM PROCURAÇÃO
049.058.861-12

MUDAR COMER. DE MAT. DE CONST. FERR. EPIS
LTDA EPP
COLEMAR INACIO DA ROCHA FILHO
SÓCIO
819.012.081-68